19 *Quasi enim aliud dictum sit, in aeternum, et aliud in saeculum, ita sonat [...].*

20 *Ut in saeculum intellegeretur, quantum hoc saeculum durat; in saeculum autem saeculi, quod post huius finem futurum promittitur.*

21 In anderen ähnlich aufgebauten Psalmenversen findet sich ebenfalls diese Form der Übersetzung, die von Augustin in Opposition zu anderen Versionen (z. B. der *quidam codices* bzw. *Latini plerique*) gesetzt und z. T. auch *expressis verbis* präferiert wird; hier scheint (außer vielleicht in *en. Ps. 9,7*) jedoch keine eigene Übertragung angenommen werden zu dürfen: *en. Ps. 9,7: deletur autem nomen eorum in saeculum [Ps. 9,6], id est, quamdiu temporale saeculum volvitur. Et in saeculum saeculi. [...] Si tamen non repetitio est, ut postea quam dictum est in saeculum, ne hoc acciperetur quod transit, subiceretur in saeculum saeculi. Nam in Graecis exemplaribus sic est: εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος. Quod Latini plerique interpretati sunt, non in saeculum, et in saeculum saeculi, sed in aeternum, et in saeculum saeculi, ut in eo quod dictum est in saeculum saeculi, illud exponeretur quod dictum est in aeternum; 118,13,4: in saeculum et in saeculum saeculi [Ps. 118,44] ostendit quid dixerit: semper [Ps. 118,44]. Aliquando etenim semper [Ps. 118,44] intellegitur: quamdiu hic vivitur; sed hoc non est, in saeculum et in saeculum saeculi. Melius quippe ita interpretatum est, quam, sicut quidam codices habent: in aeternum et in saeculum saeculi; quia non potuerunt dicere, et in aeternum aeterni und c. Prisc. 5: nec movere debet, ut hoc loco aeternum pro diuturno accipiamus, quod alibi scriptum est: in aeternum et in saeculum saeculi [Ps. 9,6]. Latinus quippe interpres noluit dicere: in aeternum et in aeternum aeterni. Sed quoniam id quod αἰῶν Graece dicitur et saeculum et aeternum interpretari potest, commodius alii interpretes transtulerunt: in saeculum et in saeculum saeculi.*

22 *En. Ps. 89* zählt laut MÜLLER (1996–2002), Sp. 829 zu den großen diktierten *Enarrationes* und wird daher mit Einschränkungen auf ca. 418 bzw. nach 419/420 datiert.

saeculum tu es [Ps. 89,2] und übt Kritik an der Übertragung *a saeculo usque in saeculum*. Gott stehe nämlich außerhalb der Grenzen von Zeit und Raum; die vorliegende Übertragung lasse jedoch auf eine Zeit, in der Gott nicht existiert habe bzw. nicht mehr existieren werde, schließen.²³ Diese geradezu dogmatisch-theologische Übersetzungskritik führt auch hier zu einer eigenen Übertragung (*quod convenientius diceretur: ab aeterno in aeternum*), die unmittelbar in die Auslegung eingefügt ist: An dieser Stelle fällt die Entscheidung jedoch gerade zu Gunsten der anderen lateinischen Bedeutung des griechischen Nomens αἰών aus.²⁴